
Dolomittene er et stort fjellområde av Alpene. Området vises på kartet her, men  brukes ofte i 
videre forstand for enkelte fjellkjeder som ikke hører til Dolomittene, men som ligner på disse. 
Den høyeste toppen er «Marmolada» på 3343 moh.

Dolomittene består i all hovedsak av kalkstein. Disse sedimentlagene, som er avsatt i havet i perm, 
trias og kritt periodene, er flere kilometer tykke, og ligger mer eller mindre vannrett. Dolomittene 
er derfor kjennetegnet ved høyplatåer, som ofte slutter i spektakulært bratte vegger. Mange av 
Dolomittenes fjellgrupper er forsteinede korallrev, som ble dannet i Tethyshavet for 150-200 
millioner år siden. Disse forhenværende revene består av hard dolomitt, mens de løsere 
sedimentene mellom disse har blitt erodert bort.

Mineralet dolomitt er opphavet for fjellkjedens navn, og har i sin tur blitt oppkalt etter den 
franske geologen Deodat de Dolomieu. Tidligere het Dolomittene rett og slett Monti pallidi
(«bleke fjell»).

Dolomittene

Kjørerute fra 
Merano til Ortisei



Vår kjøretur starter fra hotellet i Dorf Tirol / Merano og ned dalen mot Bolzano.  Rett før Bolzano tar vi av motorveien og inn på «Weinstraße» 
mot Tramin, hvor vi tar første stopp. Videre østover til dalen Val di Fiemme hvor «Tour de Ski» avsluttes hvert år, bl.a. gjennom Cavalese og 
deretter Lago di Tesero, hvor skistadion er, og videre langs Marcialonga-løypen og forbi «Monsterbakken». 

Vi kjører så videre til dalen Val di Fassa, og stopper i Canazei (lunsj). Deretter over passet ved Sassolungo-fjellet og ned til neste dal Val Gardena, 
hvor vårt endestopp er i Ortisei. Netto kjøretid er ca. 3 timer (15 mil)



Tramin

Tramin (Termeno på italiensk) er en av stedene langs det som 
kalles Tyrols «Weinstraße», et område som strekker seg fra 
Terlano i nord til Salorno i sør.  Tramin er opphavet til navnet 
på druen Gewürztraminer,

Rett før Bolzano, ta av fra motorveien og inn på vei SS42 mot 
Eppan / Appiano. 

Vi kan stoppe på det moderne besøks-senteret til vingården 
Cantina Tramin, og eventuelt ta turen oppom det gamle 
sentrum, hvor bl. annet vingården Hofstätter holder til.  

Tramin



Val di Fiemme

På vei opp dalen kommer vi til Cavalese, hvor Tour de Ski avsluttes i «Monsterbakken». Vi kjører 
videre oppover langs elven (langs trasen til skirennet »Marcialonga») til Tesero, der ski-stadion er.



Canazei - Ortisei
Etter Val di Fiemme kjører vi videre oppover, til neste dal Val di Fassa, og kommer til 
Canazei.  Her stopper vi og finner et sted for å spise lunch.

Canazei ligger på ca. 1450 moh. Veien videre går opp og over passet ved Sassolungo
(høyeste punkt på veien ca. 2250 moh). Vi kan eventuelt også på vei opp fra Canazei ta 
en avstikker opp til Pordoi-passet (12 km tur/retur), som også ligger på ca. 2250 moh.  
Pordoi-passet er kjent som et av de vanskeligste sykkel-etappene i Giro d'Italia. 

Nedover på andre siden til dalen Val Gardena og til Ortisei.

Pordoi-passet


